
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA DI N. 6 TRITADOCUMENTI DA DESTINARE AL 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE PER LE SEDI DI OMEGNA, 
VERBANIA E DOMODOSSOLA E N. 9 SEDIE ERGONOMICHE DA 
DESTINARE ALLA S.O.C. CARDIOLOGIA, S.O.S. UTIC DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA E ALLA STRUTTURA NOCC, DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA, A.S.L. VCO- CIG 
B3EAB5C7C8, B3F17F343F, B40AC97FC1



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- è prioritario, per ogni datore di lavoro, adottare tutte le misure generali di tutela della 

salute e della sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro in ossequio al D.lgs. 81/2008;
- con richiesta del 23/09/2024, depositata in atti, il Direttore del Dipartimento di 

Prevenzione, al fine di soddisfare emergenti necessità della Struttura, ha rappresentato la 
necessità della acquisizione di n. 6 tritadocumenti da destinare alle varie sedi di Omegna, 
Verbania e Domodossola, utilizzando fondi del budget per la sicurezza dei lavoratori;

- con richiesta prot. 67683 del 18/10/2024, depositata in atti, il Direttore della S.O.C. Dipsa, 
al fine di soddisfare emergenti necessità della Struttura S.O.C Cardiologia, ha rappresentato 
la necessità della acquisizione di n. 4 sedie ergonomiche da destinare alla S.O.S. UTIC del 
Presidio Ospedaliero di Domodossola, utilizzando fondi del budget per la sicurezza dei 
lavoratori;

- con richiesta prot. 69289 del 25/10/2024, depositata in atti, il Direttore della S.O.C. Dipsa, 
al fine di soddisfare emergenti necessità della Struttura NOCC, ha rappresentato la 
necessità della acquisizione di n. 5 sedie ergonomiche per il Presidio Ospedaliero di 
Verbania, utilizzando fondi del budget per la sicurezza dei lavoratori;

Considerato che:
- in data 21/10/2024, con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica del MEPA 

(n. 4753455), è stata inviata alla Plasti for mobil S.a.s., con sede legale in Milano (MI), c.f. 
01040690156, una richiesta di preventivo per l’acquisto di n. 4 sedie ergonomiche da 
destinare alla S.O.C. Cardiologia, S.O.S. UTIC del P.O. di Domodossola;

- in data 28/10/2024, con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica del MEPA 
(n. 4772930), è stata inviata alla Plasti for mobil S.a.s., con sede legale in Milano (MI), c.f. 
01040690156, una richiesta di preventivo per l’acquisto di n. 5 sedie ergonomiche da 
destinare alla Struttura NOCC del P.O. di Verbania;

- in data 30/09/2024, con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica del MEPA 
(n. 4686944), è stata inviata alla Plasti for mobil S.a.s., con sede legale in Milano (MI), c.f. 
01040690156, una richiesta di preventivo per l’acquisto di n. 6 tritadocumenti da destinare 
alle varie sedi del Dipartimento di Prevenzione dell’A.S.L. VCO;

- in data 03/10/2024 è stata acquisita sulla piattaforma l’offerta della Plasti for mobil S.a.s., 
per un importo complessivo di €. 660,00 IVA esclusa;

- in data 22/10/2024 è stata acquisita sulla piattaforma l’offerta della Plasti for mobil S.a.s., 
per un importo complessivo di €. 368,00 IVA esclusa;

- in data 29/10/2024 è stata acquisita sulla piattaforma l’offerta della Plasti for mobil S.a.s., 
per un importo complessivo di €. 460,00 IVA esclusa;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Preso atto che:
- con nota del 21/10/2024, depositata in atti, il Direttore del Dipartimento ha espresso il 

proprio parere favorevole relativo alla idoneità tecnica del prodotto offerto;
- con nota del 23/10/2024, depositata in atti, il Coordinatore della S.O.C. Cardiologia ha 

espresso il proprio parere favorevole relativo alla idoneità tecnica del prodotto offerto
- con nota del 30/10/2024, depositata in atti, il Coordinatore della Struttura NOCC ha 

espresso il proprio parere favorevole relativo alla idoneità tecnica del prodotto offerto;

Visto:
- l’art. 49, c. 6 del D.Lgs. 36/2023 laddove, in materia di rotazione dei fornitori, prevede che 

“…È comunque consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli 
affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro…”;

- l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 
140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici;

- l’art. 52, c. 1, del D.lgs. 36/2023 nella parte in cui dispone che “…Nelle procedure di 
affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 
euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante 
verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate ogni anno”;

Verificato che non vi sono Convenzioni Consip attive né convenzioni a livello regionale relative 
all'oggetto della presente determina;

Dato atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e 99 del D.Lgs. 36/23, 
nonché di quanto disposto dal vigente Regolamento Aziendale per i contratti inferiori alla soglia 
comunitaria, con particolare riferimento agli affidamenti di valore inferiore ad €. 40.000,00, la 
verifica sul possesso da parte degli operatori economici elencati nel presente provvedimento, dei 
requisiti di carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa - con particolare 
riferimento a quanto disposto dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto, sarà effettuato, a campione, 
con successiva procedura di cui si darà riscontro con specifico provvedimento;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisto dei suddetti beni;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattative Dirette espletate sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – TD n. 4686944 - 4772930 - 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4753455), all’operatore economico Plasti for mobil S.a.s., con sede legale in Milano (MI), c.f. 
01040690156, n. 6 tritadocumenti Fellowes Cod. LX50 distruggi documenti a frammento, 9 
fogli, uso personale, cestino da 17 litri, con blocco di sicurezza, colore nero, destinati al 
Dipartimento di Prevenzione, A.S.L. VCO, sedi di Omegna, Verbania e Domodossola e n. 9 
Sedie ergonomiche operative alte con braccioli mod. ASIA11, ignifughe, di cui n. 4 di colore 
verde e 5 di colore blu, destinate n. 4 alla S.O.C. Cardiologia, S.O.S. UTIC del Presidio 
Ospedaliero di Domodossola, e n. 5 alla Struttura NOCC del Presidio Ospedaliero di Verbania, 
A.S.L. VCO, per un importo complessivo contrattuale di €. 1.488,00 IVA esclusa, pari ad €. 
1.815,36 IVA inclusa;

2) di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova imputazione 
come segue:

Importo €. 1.010,16 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: fondi destinati alla sicurezza sul lavoro – budget sicurezza Dipsa
Autorizzazione 274 sub 6 Conto 1 12 05 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2024

Importo €. 805,20 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: fondi destinati alla sicurezza sul lavoro – budget sicurezza Dipartimento di 
Prevenzione
Autorizzazione 279 sub 4 Conto 1 12 07 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2024

3) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, si è 
proceduto a richiedere i seguenti Codici Identificativi di Gara (CIG) n. B3EAB5C7C8, 
B3F17F343F, B40AC97FC1;

4) di nominare ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale Responsabile Unico di Progetto 
della presente procedura il Dr. Chiodi, Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-11-11T07:50:15+0000
	Andrea Chiodi




